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Kansli

Kontaktuppgifter

Svenska Förläggareföreningen/Svenska Förläggare AB
Drottninggatan 97, 5 tr.
113 60 Stockholm
Telefon: 08-736 19 40
E-post: info@forlaggare.se

Personal 

Kristina Ahlinder, direktör
Roy Rue, ekonom 
Karin Sandberg, informationsansvarig 
Mikaela Zabrodsky, jurist

Hemsidor 

Svenska Förläggareföreningen: www.forlaggare.se
Augustpriset: www.augustpriset.se

Twitter 

Kristina Ahlinder: www.twitter.com/KAhlinder
Mikaela Zabrodsky: www.twitter.com/M_Zabrodsky
Augustpriset: www.twitter.com/Augustpriset

Facebook 

Svenska Förläggareföreningen: www.facebook.com/forlaggare
Augustpriset: www.facebook.com/augustpriset

Instagram 

Augustpriset: www.instagram.com/augustpriset
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På många sätt har 2015 varit ett bra år för föreningen. Vi kan t ex. glädjas åt att 
bokförsäljningen, som backat under flera år, nu vänder uppåt igen. Särskilt barn- 
och ungdomsboksförsäljningen ökar, vilket förstås är hoppingivande, liksom att 
den fysiska bokhandeln stärker sin position. Genom föreningens Augustpris vill vi 
uppmuntra till köp och läsning av de allra bästa nyutkomna böckerna på svenska 
språket, och genom Lilla Augustpriset, inspirera ungdomar till eget skrivande.

Föreningens främsta uppgift är att främja medlemmarnas intressen. Det görs  
t.ex. genom det branschpolitiska arbetet som under året fortsatt att fokusera på en 
stark upphovsrätt och värnandet av yttrandefriheten. Detta har skett både i en in-
ternationell kontext och här i Sverige. Fortsatt är också arbetet för en skattemässig 
likabehandling av alla bokformat viktig. Självklart ska också digitala böcker ha 6 % 
moms.

I det följande gör vi några nedslag i sådant som präglat året som gått.

Upphovsrätt och yttrandefrihet

I maj 2015 presenterade EU-kommissionen sin ”strategi för Europas digitala inre 
marknad” som syftar till att få EU:s inre marknad att fungera väl också i en digital 
ekonomi. En reform av upphovsrätten ingår som en del i denna digitala strategi. 
Ett intensivt lobbyarbete har under året förts av föreningen, främst via Federation 
of European Publishers, FEP, i syfte att få den europeiska lagstiftaren att beakta rät-
tighetsinnehavarnas intresse av en fortsatt stark upphovsrätt. 

Yttrandefriheten, som är så nära förknippad med upphovsrätten, är alltid aktuell 
att försvara. Ola Wallin är sedan 2014 ordförande i International Publishers Asso-
ciations yttrandefrihetskommitté som aktivt arbetar på det internationella planet 
med dessa frågor. Kommittén föreslog inför IPA:s General Assembly i Frankfurt i 
oktober att organisationen skulle rösta nej till kinesiska och saudiarabiska förlägga-
reföreningarnas ansökan om medlemskap. Trots detta valdes de in vilket ledde till 
att föreningen, såväl som övriga nordiska förläggareföreningar, överväger att lämna 
organisationen om den inte på ett övertygande sätt kan visa att yttrandefrihetsfrå-
gorna fortsatt är viktiga och prioriterade. 

Under våren tog föreningen emot ett besök från Turkiska Förläggareförening-
en för diskussion om frågor kring yttrandefrihet och ”freedom to publish” utifrån 
svenskt och turkiskt perspektiv.

Den statliga utredning avseende genomförandet i svensk lag av EU-direktivet 
om kollektiv rättighetsförvaltning på upphovsrättsområdet lade fram sitt betänkan-
de i maj 2015. I den efterföljande remissrundan lämnade föreningen tillsammans 
med Svenska Läromedel in ett gemensamt yttrande. Införandet av en ny lag om kol-
lektiv rättighetsförvaltning av upphovsrätt kan komma att innebära att föreningen 
behöver se över den organisatoriska styrningen vad gäller den del i verksamheten 
som avser hantering av de medel som kommer från kollektiv rättighetsförvaltning. 
Styrelsen har därför påbörjat ett internt arbete och utsett en arbetsgrupp. Först när 

Styrelsen sammanfattar 2015
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regeringen lämnar över sin proposition till riksdagen vet vi om och i så fall vilka 
förändringar som behöver göras. Regeringen väntas lägga fram sin proposition un-
der våren 2016. 

Ändrade attityder och beteenden - Rekokultur

Vid sidan av lagstiftningen är det viktigt att människor har god kunskap om och 
förståelse för vilken roll upphovsrätten spelar, vad den syftar till och vad som hän-
der om den ignoreras. Under året har vi därför fortsatt att sätta fokus på arbetet 
med att ändra attityder och beteenden när det gäller illegalt publicerat material 
genom samarbetet med andra organisationer i det vi kallar Rekokultur. Rekokultur 
har presenterats för kulturdepartementet, politiker i kulturutskottet m fl. I novem-
ber anordnade kulturministern ett rundabordssamtal där bl.a. Rekokultur stod i 
centrum. Förhoppningen är nu att kulturdepartementet avsätter resurser så att Re-
kokultur kan bli verkligheten under 2016. 

Momsen på digitala böcker

Sedan flera år arbetar vi med att informera politiker och tjänstemän i Sveriges 
Riksdag och i EU-parlamentet om nödvändigheten av att ändra EU:s gemensam-
ma momslagstiftning så att även strömmande och nedladdningsbara böcker får 
omfattas av möjligheten till reducerad moms. Först när EU-lagsstiftningen ändras 
kan momslagstiftningen ändras i Sverige. Därför är det viktigt att det här finns en 
förståelse och förberedelse så att en lagändring snabbt kan genomföras när en så-
dan möjlighet ges.

I juni genomförde vi en större digital kampanj, ”Bokvalet”, i syfte att uppmärk-
samma såväl politiker som bokintresserad allmänhet om det orimliga och orätt-
visa i att strömmande och nedladdningsbara böcker har 25 procent moms i Sverige 
medan alla andra bokformat har 6 procent. Detta gjordes genom att vi på olika sätt 
försökte påverka allmänhet och digitala påverkare att själva engagera sig och sprida 
budskapet. Beståndsdelar i kampanjen var ett upprop som undertecknades av 270 
författare, förläggare, skådespelare och andra kulturpersonligheter, digitala ljud- 
och videofiler med välkända författare och inläsare, en digital verktygslåda för att 
underlätta engagemang och spridning på bloggar och i sociala medier, rekrytering 
av ”volontärer” som hjälpte till att sprida budskapet och möjlighet för var och en att 
”rösta” för en sänkning av momsen på en särskild kampanjsajt, www.forlaggare.se/
bokvalet. Denna var också navet för all kommunikation. Kampanjen resulterade i 
ett stort genomslag i samtliga stora medier och ett stort engagemang på bloggar och 
i sociala medier. 



7

S T Y R E L S E N  S A M M A N FAT TA R  2 0 1 5

Kontakter med politiker och tjänstemän i Stockholm och i Bryssel

Av ovanstående framgår att kontinuerlig kontakt med såväl riksdagsledamöter 
och tjänstemän i Stockholm som EU-parlamentariker och tjänstemän i Bryssel 
i för bokförlagen centrala frågor är viktig. Under året har kulturdepartementet 
och finansdepartementet uppvaktats, liksom en rad riksdagsledamöter och EU-
parlamentariker. I februari ägde ett möte med kulturministern och hennes stab 
rum. Under bokmässan i Göteborg i september deltog kulturministern i ett av oss 
arrangerat mindre seminarium på Digitala torget. I fokus då stod upphovsrätten, 
Rekokultur och momsen på digitala böcker. I slutet av november anordnades en 
rad möten med svenska EU-parlamentariker i Strasbourg. Vid samma tillfälle an-
ordnade FEP en middag då samtal mellan förläggare och författare ägde rum i syfte 
att beskriva förläggarens viktiga roll för bokutgivningen. Ett av dessa ”tandempar” 
var Eva Bonnier och Håkan Nesser. 

Statistik över förlagens utgivning och försäljning samt återförsäljarnas 
försäljning

Sedan 1972 publicerar vi varje år statistik över medlemmarnas utgivning och för-
säljning. 2015 publicerades rapporten för 2014 redan i april. Den finns att tillgå på 
föreningens hemsida, www.forlaggare.se. Där publiceras också den med Svenska 
Bokhandlareföreningen gemensamt framtagna statistiken över återförsäljarnas 
försäljning av allmänlitteratur. 

I början av året arrangerades den första branschdagen där försäljningsstatisti-
ken från återförsäljarna stod i fokus. Kortare rapporter har även publicerats i maj 
och i september. Vid ett seminarium på Bok- och Biblioteksmässan presenterades 
och analyserades statistiken tillsammans med rapportförfattaren Erik Wikberg, 
Maria Hamrefors från Akademibokhandeln och Eva Dahlin från Bonnier Carlsen. 
Glädjande nog kan totalt sett en ökad försäljning noteras. Främst härrör den från 
ökad barn- och ungdomsboksförsäljning. Även den fysiska bokhandeln stärker 
sina positioner. 

Augustpriset och Lilla Augustpriset

Den 23 november delades Augustpriset ut för 27:e gången på en välbesökt och upp-
skattad Augustgala. Vi fortsätter att öka de kommunikativa satsningarna, främst 
i digitala kanaler. För första gången anordnade vi eventet Augustpriset Live på 
Kulturhuset i Stockholm. Syftet var att lyfta fram de nominerade titlarna och för-
fattarna, dels för publiken på plats, dels för en bredare, bokintresserad allmänhet 
genom att använda evenemanget som utgångspunkt för att skapa kvalitativt inne-
håll i digitala kanaler och sociala medier. Programmet direktsändes och finns även 
tillgängligt på www.augustpriset.se. 

Sedan lång tid sponsrar PostNord generöst Augustpriset och Lilla Augustpriset. 
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I takt med att arbetet med Augustpriset ökat, både genom närvaro i digitala kanaler 
och höjd ambitionsnivå när det gäller att marknadsföra alla de nominerade titlarna, 
önskar vi på sikt samarbeta med ytterligare en eller två sponsorer. 

Medlemmarna i fokus

Föreningens viktigaste uppgift är att arbeta för medlemmarnas bästa. Det har un-
der året skett genom det mer övergripande arbetet med större branschfrågor, men 
också mer direkt genom rådgivning inom allmänna förlagsfrågor och inom det 
förlagsjuridiska fältet. Kansliet har anordnat frukostmöten och informationsmö-
ten i skilda ämnen och har genom medlemsinformationer i olika aktuella ämnen 
hållit medlemmarna informerade om nyheter av skilda slag. Kristina Ahlinder är 
föreningens direktör och servicebolagets VD. Övriga medarbetare på kansliet är 
Roy Rue, ekonomi, Karin Sandberg, information, och Mikaela Zabrodsky, juridik. 

Verksamhetsberättelsen för 2015, den du nu håller i handen, har en annan ut-
formning än tidigare års verksamhetsberättelser i syfte att göra den mer lättläst 
och överblickbar. Den tar endast kortfattat upp de frågor som föreningen arbetat 
med under året men fördjupningar finns i de flesta fallen på föreningens webbplats 
www.forlaggare.se för den som är intresserad. Saknas någon information går det 
alltid bra att kontakta kansliet.

Stockholm i mars 2016
Styrelsen för Svenska Förläggareföreningen
Eva Bonnier, ordförande, Per Almgren, Eva Gedin, Moa Elf Karlén,  
Jesper Monthán, Pia Printz, Ann-Marie Skarp och Ola Wallin
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Kort om Svenska Förläggareföreningen och 
Svenska Förläggare AB 

Svenska Förläggareföreningen, SvF, är de svenska bokförlagens branschorganisa-
tion. Föreningen bildades den 4 december 1843 och har idag 56 medlemmar. Med-
lemmarna är affärsdrivande företag, bokförlag, med utgivning i både tryckt och 
digital form. De förlag som var medlemmar den sista december 2015 finns förteck-
nade i slutet av denna verksamhetsberättelse. Svenska Förläggareföreningen, SvF, 
äger servicebolaget Svenska Förläggare AB, SvF AB. All personal och kansliverk-
samhet finns i bolaget. SvF AB ska på uppdrag av SvF bedriva service och informa-
tion till föreningens medlemmar men bolaget anordnar även självständigt olika 
aktiviteter, tillhandahåller juridisk rådgivning etc. och fungerar som en servicebyrå 
för medlemmarna. I den följande texten benämner vi genomgående såväl bolaget 
som föreningen ”föreningen”. 

Svenska Förläggareföreningen arbetar för en öppen och fri bokmarknad med 
största möjliga utrymme för förlag att etableras och utvecklas. Föreningens huvud-
syfte är enligt stadgarna att främja medlemmarnas gemensamma intressen. Läs 
mer om föreningens viktigaste uppgifter i styrelsens sammanfattning av 2015 ovan.  

Medlemskap

Medlemmar i Förläggareföreningen stödjer inte bara föreningens arbete för de 
stora branschpolitiska frågorna, utan får också ta del av en rad förmåner. Med-
lemsförlag får: 
•	 	Fri juridisk rådgivning i frågor som rör förlagsverksamheten, såsom förlagsav-

tal, upphovsrätt, tryckfrihet, marknadsrätt och digital utgivning.
•	 	Möjlighet att löpande ta del av den nya, detaljerade bokförsäljningsstatistik som 

föreningen utvecklat tillsammans med Svenska Bokhandlareföreningen. Läs 
mer under rubriken Bokförsäljningsstatistik, s. 14. 

•	 	Tillgång till seminarier och föreläsningar, exklusiva för våra medlemmar, i vik-
tiga och aktuella ämnen, löpande medlemsinformation via e-post samt tillgång 
till medlemssidorna på föreningens hemsida, där det bland annat finns olika ty-
per av mall- och branschavtal.

•	 	Möjlighet att påverka branschen och att knyta värdefulla kontakter.

Läs mer om föreningens arbete och fördelar med ett medlemskap ovan under rub-
riken Styrelsen sammanfattar 2015. 

Svenska förlag med professionell och regelbunden utgivning av böcker, alterna-
tivt företag med bokklubbsrörelse eller liknande verksamhet, som varit verksam-
ma minst ett par år kan bli medlemmar i Svenska Förläggareföreningen. Ansökan 
om medlemskap ska ställas till styrelsen och omfatta en presentation av förlaget 
och dess verksamhet samt ett registreringsbevis från Bolagsverket. Av ansökan ska 
framgå att förlaget tagit del av föreningens stadgar samt föreningens avgiftssystem. 
Beslut om medlemskap fattas av föreningens styrelse. Föreningens stadgar återfinns 
i slutet av denna verksamhetsberättelse och på föreningens hemsida.
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Yttrandefrihet, upphovsrätt och annan juridik

Yttrandefrihet

Under året har Mediegrundlagsutredningen fortsatt sitt utredningsarbete kring 
det tryck- och yttrandefrihetsrättsliga skyddet av print on demand-exemplar och 
e-böcker. Då varken föreningen eller Sveriges Författarförbund är representerade 
i utredningens expertgrupp har vi försökt att verka via ledamöterna i gruppen. 
Föreningen har även ställt sig till förfogande som diskussionspartner i de delar av 
utredningens arbete som rör förlagsverksamhet. Under året har föreningen bl a 
bistått utredningen i dess kartläggningsuppdrag av print on demand samt träffat 
utredarna för att informera om hur produktion/distribution av e-böcker fungerar 
i praktiken samt klargöra vår inställning att det måste ske en ändring av rådande 
regelverk så att likartade skydds- och ansvarsregler ska gälla för ett verk oavsett i 
vilket format det finns tillgängligt eller med vilken teknik det framställs. 

Under International Publishers Associations’ General Assembly som hölls i 
Frankfurt i oktober 2015 valdes den kinesiska föreläggareföreningen och den sau-
diarabiska förläggareföreningen in som fullvärdiga medlemmar i IPA. Invalet av de 
båda föreningarna skedde trots negativt utlåtande från IPA:s kommitté för Free-
dom to Publish och gav upphov till stark kritik mot IPA från ett antal förläggare-
föreningar, däribland flertalet av de nordiska förläggareföreningarna inklusive den 
svenska. Även den tyska, den franska och den italienska föreläggareföreningen rea-
gerade kraftigt mot invalet. I ljuset av händelserna i Frankfurt överväger föreningen 
att säga upp sitt medlemskap i IPA om inte organisationen och dess medlemmar tar 
kraftig ställning för yttrandefriheten samt är berett att vidta viktiga förändringar 
inom organisationen till skydd för de grundläggande principer som IPA ska stå för, 
det vill säga freedom to publish och upphovsrätt. De kritiska föreningarna har gått 
samman och driver gemensamt arbetet för en förändring. 

Upphovsrätt

I maj 2015 presenterade EU-kommissionen sin ”strategi för Europas digitala inre 
marknad” som syftar till att få EU:s inre marknad att fungera väl också i en digi-
tal ekonomi. En reform av upphovsrätten ingår som en del i denna digitala stra-
tegi. Föreningen bereddes, genom en remissrunda, tillfälle att lämna synpunkter 
på innehållet i strategin. Föreningens remissvar finns att läsa i sin helhet på www.
forlaggare.se/remissvar.

Ett intensivt lobbyarbete har under året förts av föreningen, främst via Fede-
ration of European Publishers, i syfte att få den europeiska lagstiftaren att beakta 
rättighetsinnehavarnas intresse av en fortsatt stark upphovsrätt. 
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Översättaravtal

Ett samtal om revision av översättarsättaravtalet påbörjades under året. Styrelsen 
har utsett en arbetsgrupp bestående av Jesper Monthán, Ola Wallin och förening-
ens jurist Mikaela Zabrodsky för att hantera frågan för för föreningens räkning. 
En enkät skickades ut till föreningens medlemmar för inhämtande av synpunkter, 
vilka ska användas som utgångspunkt i diskussionerna med Sveriges Författarför-
bund. Förhandlingsmöten har bokats in till våren 2016.  

Kollektiv rättighetsförvaltning på upphovsrättsområdet

Den statliga utredning avseende genomförandet i svensk lag av EU-direktivet om 
kollektiv rättighetsförvaltning på upphovsrättsområdet lade fram sitt betänkande 
i maj 2015. I den efterföljande remissrundan lämnade föreningen tillsamman med 
Svenska Läromedel in ett gemensamt yttrande. Införandet av en ny lag om kol-
lektiv rättighetsförvaltning av upphovsrätt kan komma att innebära att föreningen 
behöver se över den organisatoriska styrningen vad gäller den del i verksamheten 
som avser hantering av de medel som kommer från kollektiv rättighetsförvaltning. 
Styrelsen har därför påbörjat ett internt arbete med frågan och utsett en arbets-
grupp, vilken består av Eva Gedin, Jesper Monthàn och föreningens jurist Mikaela 
Zabrodsky. Först när regeringen lämnar över sin proposition till riksdagen vet vi 
om eller vilka förändringar som behöver göras. Regeringen väntas lägga fram sin 
proposition under våren 2016. 

Tryckerimoms

I december 2015 meddelade Högsta domstolen en prejudicerande dom i mål mellan 
ett tryckeri och en tryckerikund rörande frågan om återbetalning av tryckerimoms. 
HD:s beslut innebär att tryckerikunden har återkravsrätt (condictio indebiti) från 
tryckeriet på det belopp som Skatteverket har återbetalat till tryckeriet. Domslutet 
föranledde Skatteverket att utfärda ett officiellt ställningstagande gällande den egna 
fortsatta hanteringen av ärenden om tryckerimoms. Detta publicerades i början 
av 2016. För tryckerikundernas del innebär ställningstagandet att tryckerikunder, 
som trots aktiva åtgärder inte kan få tillbaka sina pengar från tryckeriet på grund 
av tryckeriets konstaterade betalningsoförmåga, har möjlighet att få följdändrings-
beslutet omprövat av Skatteverket. För komplett information om innehållet i ställ-
ningstagandet hänvisas till Skatteverkets webbplats.   



12

Augustpriset 

Svenska Förläggareföreningen instiftade Augustpriset 1989 för att belöna och sät-
ta fokus på de bästa nyutkomna böckerna på svenska varje år. Priset delas ut i 
tre kategorier: Årets svenska skönlitterära bok, Årets svenska fackbok och Årets 
svenska barn- och ungdomsbok. Prissumman är 100 000 kronor per priskategori. 
De premierade upphovsmännen får vardera en bronsstatyett gjord av konstnären 
Mikael Fare. Augustpriset är ett av Sveriges mest uppmärksammade och prestige-
fyllda litterära priser och får varje år stort medialt utrymme. Alla svenska förlag 
har möjlighet att anmäla böcker till Augustpriset. Tre jurygrupper, en per kategori 
och med fem ledamöter i varje, utses av Förläggareföreningens styrelse. Juryerna 
läser samtliga anmälda böcker – 2015 skickades sammanlagt 461 titlar in – och no-
minerar sedan de i sitt tycke sex bästa titlarna i varje kategori. Vilka de sammanlagt 
18 nominerade titlarna är tillkännages under en presskonferens i oktober varje år. 
2015 hölls presskonferensen den 19 oktober på Nalen i Stockholm. 

De nominerade titlarna läses därefter av en elektorsförsamling bestående av 63 
elektorer – 21 i varje kategori. Elektorerna är spridda över hela landet och utgörs av en 
tredjedel bokhandlare, en tredjedel bibliotekarier och en tredjedel litteraturkritiker 
och andra för uppdraget kvalificerade personer. De vinnande titlarna utses genom 
sluten omröstning i elektorsförsamlingen. Augustpriset delas ut under Augustgalan, 
som årligen hålls i november månad. 2015 hölls galan den 23 november i Stockholms 
Konserthus, med Melinda Kinnaman som konferencier.  

2015 års jury för Årets svenska skönlitterära bok bestod av Kaj Schueler, ordfö-
rande, Viola Bao, Björn Kohlström, Roland Salemark och Maarja Talgre. Juryn för 
Årets svenska fackbok bestod av Billy Ehn, ordförande, Yukiko Duke, Patrik Hade-
nius, Inga Lundén och Lars Strannegård. Jurygruppen för Årets svenska barn- och 
ungdomsbok utgjordes av Åsa Warnqvist, ordförande, Ulf Boëthius, Philippe Cou-
derc, Jonna Fries och Magnus Utvik. 

Augustpriset tog på allvar klivet in i den digitala världen 2012 med en ny webb-
närvaro i form av en ny sajt, www.augustpriset.se, och närvaro i sociala medier. Sedan 
dess har Augustprisets marknadsaktiviteter framförallt ägt rum i digitala kanaler.

Ett nytt arrangemang med de nominerade författarna genomfördes 2015: Au-
gustpriset Live. En bokälskande publik fick möjlighet att möta de Augustnomine-
rade författarna under ett event på Kulturhuset Stadsteatern några timmar efter att 
de tillkännagivits under Augustprisets presskonferens samma dag. 

Pristagare och nominerade 2015 

2015 års Augustpris för Årets svenska skönlitterära bok tilldelades Jonas Hassen 
Khemiri för Allt jag inte minns, Albert Bonniers förlag. Övriga nominerade i kate-
gorin var Mary av Aris Fioretos, Norstedts; Masja av Carola Hansson, Albert Bon-
niers förlag; Rörelsen. Den andra platsen av John Ajvide Lindqvist, Ordfront; Spå-
domen. En flickas memoarer av Agneta Pleijel, Norstedts och Bli som folk av Stina 
Stoor, Norstedts. 
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Årets svenska fackbok 2015 blev Min europeiska familj. De senaste 54 000 åren, av 
Karin Bojs, Albert Bonniers förlag. I samma kategori nominerades Käraste Herman. 
Rasbiologen Herman Lundborgs gåta av Maja Hagerman, Norstedts; Monster i gar-
deroben. En bok om Anthony Perkins och tiden som skapade Norman Bates av Johan 
Hilton, Natur & Kultur; Den sårade divan av Karin Johannisson, Albert Bonniers 
förlag; Knark. En svensk historia av Magnus Linton, Bokförlaget Atlas och Den nya 
staden. Utvandringen till Amerika II av Lennart Pehrson, Albert Bonniers förlag. 

Augustpriset för Årets svenska barn- och ungdomsbok 2015 tilldelades Jessica 
Schiefauer för När hundarna kommer, Bonnier Carlsen. I övrigt nominerades Nu är 
det sent! av Emma AdBåge, Rabén & Sjögren; Iggy 4-ever av Hanna Gustavsson, Ga-
lago; Alla går iväg av Eva Lindström, Alfabeta; Ishavspirater av Frida Nilsson, Natur 
& Kultur och Din tur, Adrian av Kristin Lidström och Helena Öberg, Bokförlaget 
Mirando.

Lilla Augustpriset 

Lilla Augustpriset instiftades 1994 av Svenska Förläggareföreningen efter ett ini-
tiativ av Augustprisets sponsor PostNord (dåvarande Posten) i syfte att öka unga 
människors intresse för läsning och uppmuntra till eget skrivande. Lilla Augustpri-
set är en skrivartävling för unga mellan 16 och 20 år och har blivit Sveriges största 
litterära tävling för unga. Bidragen ska vara skrivna på svenska och kan vara en 
novell, en essä, en diktsvit, ett debattinlägg, ett reportage eller en utredande text. 
Lektörer sovrar bland de inskickade bidragen, i år 557 stycken, och lämnar sedan 
över sitt urval till en jury som tar fram sex finalister. Vinnaren utses sedan genom 
att juryns röster vägs samman med en publik omröstning som hålls på August-
prisets sajt. Prisutdelningen sker på Augustgalan i november, då vinnaren mottar 
15 000 kr. 

2015 tilldelades Rasmus Bjerkander Lilla Augustpriset 2015 för bidraget Den på 
intet vis speciella. Övriga nominerade texter var Sommartid av Maria Kotaleski, 
Drömland av Lovisa Lyngfelt, Gudrun, Simone, Sven och jag av Saga Miketinac samt 
Två fel gör ett rätt... och Självmordsbrev, båda författade av Sofia Dorotea Svensson.

Lilla Augustprisets jury 2015 bestod av Erik Titusson, ordförande, Johanna 
Karlsson, Annika Nasiell, Marie Skeppstedt och Amanda Svensson. 
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Den svenska bokmarknaden

Förlagsstatistik

Det är viktigt för bokförlagen att ha god kännedom om den egna marknaden, om ut-
givning, försäljning och trender. Det är skälet till att Förläggareföreningen sedan 1972 
årligen samlar in detaljerad statistik från medlemmarna över deras utgivning och 
försäljning. Branschstatistiken är unik i sitt slag – någon annan liknande förlagssta-
tistik finns inte i Sverige. Branschrapporten avseende 2014 publicerades den 22 april 
2015 och kan laddas ned i sin helhet från föreningens webbplats, www.forlaggare.se.

Föreningens snabbstatistik, som sedan flera år tas fram varje tertial och omfattar 
ca 80 procent av medlemförlagens totala omsättning, pekar för helåret 2015 på en 
ökad försäljning om 2 procent. Snabbstatistiken publiceras inte utan har endast till 
syfte att ge medlemmarna en övergripande uppfattning om utvecklingen. 

Bokförsäljningsstatistik

Den bokförsäljningsstatistik som Svenska Bokhandlareföreningen och Förlägga-
reföreningen tillsammans initierat och bekostat har nu varit igång under ett par 
år. Statistiken baseras på en omfattande datainsamling av bokförsäljningen hos ett 
stort antal återförsäljare av skilda slag. Uppskattningsvis täcks två tredjedelar av all 
försäljning av allmänlitteratur i Sverige. 

Under 2015 publicerades två kortare rapporter, en i maj och en i september. Dess-
utom publiceras en mer omfattande årlig rapport. Den första årsrapporten, Boken 
2015 – marknaden, trender och analyser, publicerades den 29 januari 2015 i samband 
med ett välbesökt seminarium. Författare till samtliga rapporter är Erik Wikberg. 
Årsrapporten redovisade bokförsäljningen under åren 2012, 2013 och 2014. Semina-
riet filmades och finns att ta del av på föreningens hemsida, www.forlaggare.se.

Försäljningsstatistiken för 2015 visar en försäljningsökning om 3,2 i konsument-
ledet. 

Bokmarknaden i stort

Sedan 1970 har Sverige fria bokpriser vilket betyder att återförsäljarna kan ta vilket 
pris de vill för de böcker de säljer till sina kunder.  Sedan mitten av 1990-talet finns 
inte något ramavtal mellan författare och förlag. Den svenska bokmarknaden är fri 
och avreglerad.

Sveriges Författarförbund, som är en facklig organisation för författare och lit-
terära översättare, har ca 3 000 medlemmar. För medlemskap krävs minst två publi-
cerade verk av viss kvalitet. 

Uppskattningsvis finns det ca 300 mer eller mindre professionella förlag med 
regelbunden utgivning i Sverige. Det är lätt att starta förlag och antalet har ökat 
markant under tjugohundratalet, inte minst tack vare olika typer av publicerings-
tjänster. 

Den svenska bokutgivningen är stor. Uppskattningsvis publiceras 6 500 titlar 
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årligen för den kommersiella marknaden. Böcker är lättare åtkomliga idag än nå-
gonsin tidigare både när det gäller pris och tillgänglighet. Genom de många olika 
skrivarkurser som idag anordnas över landet kommer fler och fler duktiga skriben-
ter fram. Många av de som inte blir antagna av etablerade förlag publicerar själva 
sina verk. 

Även antalet återförsäljare av böcker har ökat. Böcker finns idag att köpa i bok-
handeln, i varuhus, på nätet, genom bokklubbar, i pocketshopar och i en stor mängd 
andra butiker. 

I Sverige idag finns omkring 350 traditionella bokhandlar. Ca 30 procent av den 
totala bokförsäljningen sker idag genom den kanalen. Konkurrensen bland återför-
säljarna är hård. Särskilt bokhandeln har upplevt hot om nedläggning och konkurs. 
Glädjande nog visar emellertid Bokförsäljningsstatistiken att den fysiska bokhan-
deln stärker sin ställning, och mer så än andra försäljningskanaler. 

Bokrean

Bokbranschen är en av få branscher som fortfarande har kvar en sammanhållen 
gemensam rea. Bokrean har funnits sedan slutet av 1920-talet och på 1930-talet 
beslutade branschen att ha ett gemensamt startdatum för alla bokhandlar, ofta nu-
mera i sista veckan i februari. Rean står för ca 5 procent av förlagens totala för-
säljning per år och reaböckerna för ca 4 procent av bokhandelns försäljning. Den 
svenska bokrean är helt unik. Inget annat land med fri, avreglerad marknad har en 
gemensam stor bokrea och i Sverige finns, såvitt känt är, ingen annan så gammal 
gemensam detaljhandelsrea. 

Statistiska uppgifter om rean finns i både Förlagsstatistiken/Branschstatistiken 
och Bokförsäljningsstatistiken. Förlagen gör sin införsäljning till återförsäljarna 
nästan ett år innan böckerna ska finnas till försäljning under rean. Den största de-
len av de böcker som säljs på rean är restupplagor, bara en mindre del är idag till-
tryck och nytryck. 

Bokmässor

Ett stort antal internationella bokmässor av skiftande storlek och inriktning äger 
årligen rum runt om i världen. De mest betydelsefulla för de svenska förlagen är 
bokmässan i London i mars/april, barnboksmässan i Bologna under samma period 
och bokmässan i Frankfurt i oktober varje år. En lista över de flesta internationella 
bokmässorna finns på IPA:s hemsida: www.internationalpublishers.org. 

Bok & Bibliotek i Svenska Mässans lokaler i Göteborg, där många av medlemsför-
lagen medverkar, ägde 2015 rum den 23-25 september. Se också www.bok-bibliotek.se.
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Statliga stöd till litteraturen

Det statliga stöd som kan komma bokförlag till del, litteraturstödet, omfattar en-
dast 35 miljoner kr. Under 2015 mottog 179 förlag litteraturstöd. Dessutom bevilja-
des 10 förlag bidrag till planerad utgivning, vilket till skillnad mot litteraturstödet 
är ett förhandsstöd. Stöden administreras av Statens kulturråd. 

Statens kulturråd betalar också ut läsfrämjandebidraget till folk-, skol- och läns-
bibliotek. Dessutom finns ett inköpsstöd till folk- och skolbibliotek som de ska an-
vända till inköp av litteratur för barn och unga. 

Kulturrådet har även i uppdrag att främja svensk kvalitetslitteratur i utlandet. 
Detta görs genom både bidrag och egeninitierad verksamhet. Svenska och ut-
ländska organisationer kan ansöka om bidrag för sådant som rör svensk littera-
tur och dramatik. Översättningsstödet ger utländska förlag och teatrar möjlighet 
att söka bidrag för översättningskostnader för svensk litteratur och dramatik, dels 
internationellt (utomnordiska sökande) och dels nordiskt (nordiska sökande). 

Information om de statliga stöden till förlagen och EU:s översättningsstöd finns 
på Kulturrådets webbplats: www.kulturradet.se.

Sveriges Författarfond

Sedan 1954 betalar staten ut en ersättning till de svenska litterära upphovsmännen 
för bibliotekens användande av deras verk, den s.k. biblioteksersättningen. Varje 
utlåning ersattes under 2015 med 1,41 kr. Sveriges Författarfond fördelar biblioteks-
ersättningen, totalt 139,2 miljoner kr 2015, till upphovsmännen i form av stipendier 
och författar- och översättarpeng. Se vidare på Sveriges Författarfonds webbplats: 
www.svff.se.
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Tillsammans med Svenska Bokhandlareföreningen äger Förläggareföreningen tid-
ningen Svensk Bokhandel. Tidningen ger ut 21 nummer per år, varav tre är s.k. 
katalognummer som behandlar förlagens vår-, sommar- respektive höstutgivning. 
Svensk Bokhandel belyser självständigt bokbranschens utveckling genom nyhets-
artiklar, reportage och debattinlägg. Tidningen och katalogerna har ca 3 000 pre-
numeranter. De flesta arbetar i bokhandel, på förlag, bibliotek och kulturredak-
tioner. Svensk Bokhandel har för ett normalnummer en räckvidd på 6 000 läsare. 
Svensk Bokhandel finns även på webben, www.svb.se, med branschnyheter, recen-
sionslänkar, topplistor och en redaktionsblogg. Sajten har ca 45 000 besökare per 
månad. Det produceras även en digital utgåva av papperstidningen. Tove Leffler är 
tidningens chefredaktör och VD.

Tidnings AB Svensk Bokhandel
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Avtal och överenskommelser 

Licensavtal för digitala medier mellan Svenska Bibelsällskapet, Svenska 
Förläggareföreningen och Kristna Bokförläggareföreningen

Under 2015 tecknades ett licensavtal mellan Svenska Bibelsällskapet, Svenska För-
läggareföreningen och Kristna Bokförläggareföreningen avseende digitala medier. 
Avtalet är giltigt i tre år, t o m den 1 maj 2018. 

Allmänna villkor för grafiska presentationer
Svenska Förläggareföreningen har tillsammans med Grafiska Företagens Förbund, 
Sveriges Annonsörer, Sveriges Kommunikationsbyråer, Sveriges Tidskrifter och 
Tidningsutgivarna tagit fram allmänna villkor för grafiska prestationer, ALG 10. En 
grafisk checklista finns utarbetad där det närmare anges vad leverantör och bestäl-
lare bör tänka på vid en beställning. 

Ramavtal för illustrationsuppdrag

Sedan 1986 finns ett ramavtal mellan Svenska Förläggareföreningen och Fören-
ingen Svenska Tecknare avseende illustrationsuppdrag.

Ramavtal för utgivning av Bibelkommissionens översättning av Bibeln

Genom ramavtal för utgivning av Bibelkommissionens översättningar av Bibeln, 
träffat mellan staten, Svenska Bibelsällskapet, Kristna Bokförläggareföreningen och 
Förläggareföreningen 1999, regleras det upphovsrättsliga skyddet för användning 
av översättningen. 

Ramavtal för översättningsuppdrag

Ramavtal för översättningsuppdrag mellan Svenska Förläggareföreningen och Sve-
riges Författarförbund, gällande från 1 januari 2012, ska tillämpas på prosaöversätt-
ningar av skön- och facklitteratur för barn och vuxna till det svenska språket.   

Musikantologiavtal

Mellan Svenska Förläggareföreningen och Musikförläggarna finns ett avtal sedan 
1988 gällande musikantologier. Kommersiella utgåvor omfattas inte av musikanto-
logiavtalet.
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Överenskommelse med Copyswede

I egenskap av producenter av ljudböcker har förlagen rätt till privatkopieringser-
sättning. Avgifter för privatkopieringsersättning inkasseras av organisationen Co-
pyswede. Förläggareföreningen erhåller avräkningsbrev från Copyswede och an-
svarar för utbetalning såväl till medlemsförlag som förlag som inte är medlemmar 
i föreningen. Mer information om Copyswede finns på www.copyswede.se.  

Mer information om nämnda avtal och överenskommelser finns att tillgå för med-
lemmar på www.forlaggare.se/avtalssamling.
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Representation i branschsammanslutningar och 
utredningar o.dyl. 

Bonus Copyright Access 

Bonus Copyright Access är en upphovsrättsorganisation utan vinstintresse, som 
på uppdrag av organisationer inom text, bild och noter licensierar upphovsmäns 
och utgivares upphovsrätter. Uppdraget består i att förhandla fram avtal samt li-
censiera rättigheter kollektivt för organisationernas räkning. Avtalen ger avtals-
parterna (skolor, företag, myndigheter och organisationer) rätt att kopiera och 
dela upphovsrättsligt skyddat material mot en ersättning som delas ut till upp-
hovsrättsinnehavarna. Förläggareföreningen har under 2015 varit representerad 
i Bonus Copyright Access styrelse av Erica Wänelöf och Mikaela Zabrodsky. Läs 
mer på www.bonuscopyright.se. 

Lars Salvius-föreningens stipendier och priser

Svenska Förläggareföreningen, Sveriges Författarförbund och Sveriges Tidskrifter 
har tillsammans bildat Lars Salvius-föreningen, som har till uppgift att fördela er-
sättning för den kopiering som sker inom universitet och högskolor av vetenskap-
liga tidskrifter och annat särskilt kopieringskänsligt material. En jury delar även ut 
stipendier och projektbidrag samt ett årligt pris till författare, översättare och utgi-
vare inom det vetenskapliga området. Läs mer på www.bonuscopyright.se/pages/
LarsSalviusforeningen. 

Federation of European Publishers

Svenska Förläggareföreningen är sedan 1994 medlem i den europeiska förlägga-
refederationen Federation of European Publishers. FEP företräder förlagens in-
tressen i EU samt förser sina medlemmar med information om aktuella frågor på 
EU-nivå. FEP sammankallar till minst fyra möten per år. Förläggareföreningens 
representanter i FEP är Kristina Ahlinder, Eva Bonnier och Mikaela Zabrodsky. Läs 
mer på www.fep-fee-eu.  

Grafiska Kammaren

Grafiska Kammaren är en partssammansatt skiljenämnd med representanter från 
Svenska Förläggareföreningen, Sveriges Grafiska Medieförening, Svenska Bok-
binderiföreningen, Sveriges Annonsörer, Sveriges Kommunikationsbyråer och 
Sveriges Tidskrifter. Mer information finns på www.grafiska.se/bransch/gffs_ 
foretagarguide/vid_tvist/om_grafiska_kammaren_och_grafiska_namnden. 
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Gulliverpriset

Priset instiftades 1969 av Barn och ungdomsboksrådet, numera IBBY Sverige, och 
delas årligen ut till en person som genom verksamhet av kritisk, teoretisk eller 
praktisk karaktär väsentligt bidragit till att öka förståelsen för barn- och ungdoms-
boken. Pristagaren utses av Gulliverkommittén som består av representanter för 
Svenska Förläggareföreningen, Svenska barnboksinstitutet, Svenska Bokhandlare-
föreningen, Svenska tecknare, Sveriges författarförbund, Sveriges Radio/Television/
Utbildningsradion och IBBY Sverige. Läs mer på: http://ibby.se/priserutmarkelser/
gulliver-priset. 

International Federation of Reproduction Rights Organisations 

Förläggareföreningen är sedan 1989 associerad medlem i International Federation 
of Reproduction Rights Organisations, IFRRO. Organisationen är ett internatio-
nellt samarbetsorgan för ”collecting societies” på kopieringsområdet. Bonus Copy-
right Access, vari föreningen är medlem, har sedan 1988 varit medlem i IFRRO. Läs 
mer på www.ifrro.org. 

International Publishers Association 

Förläggareföreningen är medlem i International Publishers Association, IPA, vars 
uppdrag är att företräda förlagen internationellt, främst i frågor som rör upphovs-
rätt och yttrandefrihet. Eva Bonnier är sedan 2013 ledamot i IPA:s styrelse. Ola 
Wallin är ordförande för IPA:s Freedom-to-Publish kommitté. Mer information 
om IPA finns på www.internationalpublishers.org. 

Nordiska Förläggarrådet

Nordiska Förläggarrådet grundades 1936 och är ett organ för samråd på nordisk 
bas. Representanter för de fem nordiska förläggareföreningarna sammanträder en 
gång per år och diskuterar olika typer av branschfrågor, juridiska och politiska frå-
gor. 

Stiftelsen Bokbranschens Understöds- och Utbildningsfond

Stiftelsen delar årligen ut bidrag för olika ändamål inom bokbranschen, huvudsak-
ligen i form av understöd till behövande som varit anställda i bokhandel eller på 
bokförlag. Bidrag ges även till branschutbildning som anordnas inom Bokhandels-
skolan respektive Förlagsklubben. Stiftelsen har en partssammansatt styrelse med 
representanter för förläggare, bokhandlare och bokhandelsmedhjälpare. Mer infor-
mation finns på www.forlaggare.se/understods-och-utbildningsfonden. 

R E P R E S E N TAT I O N  I  B R A N S C H S A M M A N S LU T N I N G A R   O C H  U T R E D N I N G A R
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Stiftelsen Författarnas Internationella Gästhem

Gästhemmet är främst till för besökande utländska författare, dramatiker och över-
sättare. Svenska Förläggareföreningen finns representerat i gästhemmets styrelse. 
Läs mer på www.forfattarforbundet.se/om-oss/gasthem. 

Svensk Bokkonst

Svensk Bokkonst grundades 1933 och är idag en ideell förening vari Svenska För-
läggareföreningen är medlem.  Syftet är att stimulera och inspirera bokbranschen 
till ökad kvalitet inom produktionen av böcker. Detta görs genom att årligen utse 25 
föredömligt producerade böcker. Mer information finns på http://svenskbokkonst.
blogg.kb.se. 

Svenska barnboksinstitutet

Svenska barnboksinstitutet är ett internationellt centrum för barn- och ungdoms-
litteratur bildat 1965. Svenska Förläggareföreningen är tillsammans med Förening-
en Svenska Tecknare, Stockholms universitet och Sveriges Författarförbund stiftare 
och finns representerade i stiftelsens styrelse. Läs mer på www.sbi.kb.se. 

Svenska Bibelsällskapet 

Svenska Bibelsällskapet är en ideell förening som ska främja spridningen och an-
vändningen av Bibeln samt svara för löpande översättningsarbete. De ersättningar 
som tillförs Svenska Bibelsällskapet förvaltas i en särskild fond, Svenska Bibelsäll-
skapets Bibelfond. Svenska Fölräggareföreningen finns representerad i Bibelfon-
dens styrelse. Läs mer om Svenska Bibelsällskapet på www.bibelsallskapet.se. 

MTM:s råd

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, är en statlig myndighet vars uppdrag 
är att vara ett nationellt kunskapscentrum för tillgängliga medier och arbeta för att 
alla ska ha tillgång till litteratur och samhällsinformation oavsett läsförmåga eller 
funktionsnedsättning. Svenska Förläggareföreningen finns representerat i MTM:s 
råd, som har en rådgivande funktion och ska bevaka och sprida forskning om till-
gängliga medier och deras målgrupper. Läs mer på www.mtm.se.  
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Adam Helms 

Adam Helms boksamling, skapad av förläggaren Adam Helms, består av en unik 
samling böcker och andra tryckalster inom ämnesområdet nordisk bokbransch-
historia. Svenska Förläggareföreningen förvärvade samlingen 1983 och deponerade 
den hos Stockholms universitetsbibliotek 1987. 

The Adam Helms Lecture arrangeras varje år av Stockholms universitetsbibliotek i 
samarbete med Förläggareföreningen. En referensgrupp där Förläggareföreningen 
finns representerat ansvarar för arbetet med samlingen och föreläsningsserien. Läs 
mer på www.sub.su.se/home/news/adam-helms.aspx. 

Förlagsutbildning

Utbildningen i förlagskunskap vid Stockholms universitet startade på initiativ av 
Svenska Förläggareföreningen. Kurserna ger en genomgång av förlagsvärldens pro-
cesser och arbetsfält mot bakgrund av samtida sociala förhållanden, kulturpoli-
tiska ambitioner, juridiska hänsyn och ekonomiska villkor. I anslutning till utbild-
ningen finns ett branschråd där Förläggareföreningen finns representerad. Läs mer 
på www.sisu.it.su.se/info/index/lk7090. 

Förlagsklubben

Förlagsklubben är till för förlagsanställda, frilansare med bokförlag som huvudsak-
liga uppdragsgivare och studerande vid förlagskunskapsutbildningen. Klubben er-
bjuder olika typer av utbildningar och fungerar som ett forum för att diskutera ge-
mensamma yrkesfrågor. Svenska Förläggareföreningen står som ekonomisk garant 
för Förlagsklubben, och all utbildning är subventionerad genom Stiftelsen Bok-
branschens Understöds- och Utbildningsfond. Läs mer på www.forlagsklubben.se. 
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Styrelse- och föreningsmöten

Styrelse
Svenska Förläggareföreningens styrelse

Svenska Förläggareföreningens styrelse har haft sex ordinarie sammanträden samt 
ett konstituerande sammanträde under 2015. 

Vid föreningsmötet den 7 maj omvaldes Eva Bonnier, Per Almgren, Eva Gedin, 
Ann-Marie Skarp och Ola Wallin. Jesper Monthán och Camilla Silfvenius valdes 
in som nya ledamöter. Eva Bonnier omvaldes till styrelsens ordförande. Kristina 
Ahlinder har varit föredragande i styrelsen. 

Vid föreningsmötet den 9 december ersattes Camilla Silfvenius av Pia Printz.  

Svenska Förläggare AB:s styrelse 

Eva Bonnier är ordförande i Svenska Förläggare AB och Ann-Marie Skarp ledamot. 
Ola Wallin och Eva Gedin är suppleanter. Styrelsen har hållit fyra sammanträden 
under året.

Föreningsmöten 

Föreningen har hållit två ordinarie föreningsmöten under 2015.

Vårmötet, tillika årsmötet, ägde rum den 7 maj på Villa Källhagen i Stockholm. Vid 
mötet förrättades förutom val till styrelse även val av revisorer. Till revisorer valdes 
Malin Nilsson, auktoriserad revisor, och Ulla Vedin, lekmannarevisor, med aukto-
riserade revisorn Jan Nyström och Marianne Nilsson som suppleanter.

Lena Andersson, Dorotea Bromberg, Susanna Romanus och Torbjörn Santérus 
valdes till ledamöter i valberedningen. Till ny ledamot efter Jesper Monthán valdes 
Åsa Selling. Valberedningens ordförande är Lena Andersson.

Föreningsmötet beslöt att ge styrelsen och direktören ansvarsfrihet för 2014 års 
förvaltning.

Vid höstmötet, som ägde rum den 9 december på föreningens kansli, beslöt mötet 
godkänna förslaget till budget för 2016 för Svenska Förläggare AB och Svenska För-
läggareföreningen. 
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Svenska Förläggareföreningens medlemmar 
den 31 december 2015

Alfabeta Bokförlag AB
Bokförlaget Arena
Bokförlaget Atlantis AB
Bokförlaget Atlas
Berghs Förlag AB
Bilda Förlag & Idé
Albert Bonniers Förlag AB
Bonnier Audio AB
Bonnier Business Publishing AB
Bonnier Carlsen Bokförlag AB
Brombergs Bokförlag AB
Carlsson Bokförlag AB
Dialogos Förlag AB
Ekerlids Förlag AB
Elib AB
Ersatz AB
Bokförlaget T Fischer & Co
Bokförlaget Forum AB
Fri Tanke Förlag
Gothia Fortbildning AB
Historiska Media
Informationsförlaget
Karolinska University Press
LL-förlaget/MTM
Bokförlaget Langenskiöld
Leopard Förlag AB
Libris Media AB
Bokförlaget Lind & Co AB
J. A. Lindblads Bokförlags AB

Läkemedelsakademin i Stockholm AB
Lärarförbundets Förlag
Massolit Förlagsgrupp
Bokförlaget Max Ström
Natur & Kultur
Norstedts
Bokförlaget Nya Doxa AB
Nygren & Nygren 
Bokförlaget Opal AB
Ordalaget Förlag
Ordfront Förlag AB
Piratförlaget AB
Prevent
Printz Publishing
Rabén & Sjögren
Santérus Förlag
Sekwa Förlag
Bokförlaget Semic
SISU Idrottsböcker AB
StorySide AB 
AB Svensk Byggtjänst
Svenskt Militärhistoriskt Biblioteks
    Förlag
Timbro
AB Wahlström & Widstrand
Verbum Förlag AB 
Weyler Förlag
Östlings Bokförlag Symposion
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Svenska Förläggareföreningens stadgar

STADGAR för Svenska Förläggareföreningen

reviderade vid ordinarie föreningsmöte den 3 december 2009 och ordinarie vår-
möte den 27 maj 2010.

Namn, säte, uppgift och servicebolag

§ 1
Föreningens namn är Svenska Förläggareföreningen. Föreningen är stiftad 
den 4 december 1843 och är en sammanslutning av fysiska och juridiska personer 
som yrkesmässigt bedriver förlagsrörelse eller liknande verksamhet i Sverige.

Föreningen har sitt säte i Stockholm. Föreningens verksamhetsår räknas fr.o.m. 
den 1 januari t.o.m. den 31 december.

Föreningen har till uppgift att främja medlemmarnas gemensamma intressen. 
Den grundläggande arbetsuppgiften är att synliggöra, försvara och förstärka för-
lagsbranschens position och i alla relevanta sammanhang ta tillvara medlemmar-
nas intressen. Tyngdpunkten i föreningens verksamhet ska ligga på sådana frågor 
som rör de juridiska villkoren för förlagsverksamhet, främst inom områdena upp-
hovsrätt och tryckfrihetsrätt, inom olika ekonomisk-politiska fält, med särskild in-
riktning på kulturpolitik samt inom områden som rör bokens och läsandets ställ-
ning.

Föreningen ska för sin verksamhet driva ett servicebolag, Svenska Förläggare 
AB.

Medlemskap

§ 2
Ansökan om medlemskap ska göras skriftligen och avgöras av föreningens styrelse. 

Ett förlag som har en ägarandel på mer än 50 procent i ett annat förlag, som 
uppfyller kraven på medlemskap, kan inte vara medlem utan att det senare förlaget 
också är medlem eller omvänt.

Årsavgifter till föreningen samt andra medlemsförpliktelser

§ 3
Medlemskap i föreningen medför skyldighet att erlägga vid föreningsmöte fast-
ställd årsavgift till föreningen. 

Medlemskap i föreningen medför också skyldighet att erlägga vid föreningsmö-
te fastställd serviceavgift till servicebolaget. 

Vidare ska medlem följa de förpliktelser som framgår av stadgarna eller som 
stadgeenligt beslutats. 

§ 4
Medlemmarna ska senast den 1 september varje år, genom förmedling av auktori-
serad eller godkänd revisor, lämna uppgift om föregående års nettoförsäljning av 
tryckta och digitala böcker, exklusive läromedel för grund- och gymnasieskolan.
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Uteslutning/utträde

§ 5
Medlem som handlar i strid mot föreningens stadgar eller beslut kan uteslutas ur 
föreningen genom beslut av styrelsen.

§ 6
Medlem som vill utträda ur föreningen ska skriftligen anmäla detta till styrelsen 
senast tre månader före verksamhetsårets utgång.

§ 7
Utträde eller uteslutning ur föreningen befriar inte medlem från avgifter till fören-
ingen eller serviceavgifter till servicebolaget som beslutats före utträdet.

Föreningens ordinarie möten

§ 8
Föreningen håller varje år två ordinarie möten, det ena i april eller maj och det an-
dra i november eller december, samt dessutom extra möten när styrelsen anser det 
erforderligt eller det begärs av minst 1/10 av medlemmarna.

Föreningsmötena är föreningens högsta beslutande organ. Varje medlem har en 
röst.

Kallelse till möte ska göras skriftligen senast fjorton dagar före utsatt möte.
I kallelsen ska anges de ärenden som kommer att förekomma till behandling.
För att giltigt beslut ska kunna fattas vid ordinarie föreningsmöte eller extra 

möte fordras att minst 1/10 av medlemmarna är närvarande.
Protokoll ska föras vid samtliga föreningsmöten och styrelsemöten. Förening-

ens direktör är ansvarig för att detta sker.

§ 9
På vårens ordinarie föreningsmöte ska följande ärenden förekomma:
-	 val av ordförande för mötet
-	 val av två justerare
-	 upprättande av röstlängd
-	 styrelsens redovisning för det förflutna kalenderåret
-	 föredragning av revisionsberättelsen
-	 fastställande av resultat- och balansräkning samt beslut om disposition 
	 beträffande vinst eller förlust
-	 fråga om ansvarsfrihet för styrelsen och direktören
-	 val av styrelse, varav en ordförande
-	 val av valnämnd, varav en ordförande och fyra ledamöter
-	 val av två revisorer med två suppleanter, varav minst en ordinarie och en 
	 suppleant ska vara auktoriserad revisor
-	 val av föreningens representant vid bolagsstämmor i Svenska Förläggare AB och 

S V E N S K A  F Ö R L Ä G G A R E F Ö R E N I N G E N S  S TA D G A R
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	 Tidnings AB Svensk Bokhandel
-	 styrelsens framställningar och förslag
-	 av föreningsmedlem väckt fråga, som anmälts till styrelsen senast en månad före
 	 föreningsmötet

På höstens ordinarie föreningsmöte ska följande ärenden förekomma:
-	 val av ordförande för mötet
-	 val av två justerare
-	 upprättande av röstlängd
-	 fastställande av medlemsavgiften till Svenska Förläggareföreningen för det 
	 kommande året
-	 godkännande av budget för Svenska Förläggare AB för det kommande året 
	 samt fastställande av serviceavgifterna för det kommande året
-	 styrelsens framställningar och förslag
-	 av föreningsmedlem väckt fråga, som anmälts till styrelsen senast en månad 
	 före föreningsmötet

Valnämnd

§ 10
Valnämnden ska bestå av fem personer. Valnämnden utses av årsmötet för ett år i 
taget. Minst en av valnämndens medlemmar ska nyväljas på vårens ordinarie för-
eningsmöte. Ledamöterna sitter max fem år.

Sedan valnämnden berett medlemmarna tillfälle att inkomma med önskemål 
rörande styrelserepresentation ska den minst en månad före vårens ordinarie för-
eningsmöte till kansliet överlämna förslag till styrelsens sammansättning. Val-
nämndens förslag ska tillställas medlemmarna. 

Det åligger valnämnden att i sitt arbete ta hänsyn till att olika typer av förlag 
blir representerade, så att styrelsen i möjligaste mån får sådan sammansättning att 
skilda, i föreningen företrädda, intressen blir på lämpligt sätt tillgodosedda.

Valnämnden ska i sitt nomineringsarbete eftersträva att styrelsen har en jämn 
fördelning mellan män och kvinnor.

Styrelse

§ 11
Föreningens styrelse ska bestå av åtta ledamöter.
§ 12
Styrelsen är beslutsför när minst fem av ledamöterna är närvarande.
§ 13
Vid omröstning har varje ledamot en röst. Val ska, om någon ledamot begär det, 
ske med slutna sedlar. Vid lika röstetal fäller ordförandens röst utslag.
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§ 14
Kallelse till styrelsemöte jämte dagordning ska tillställas styrelseledamöterna se-
nast en vecka före mötet. 

Ledning

§ 15
För föreningen ska finnas en direktör. Styrelsen fastställer de ramar inom vilka 
direktören ska verka. 

Föreningens direktör ska också vara verkställande direktör i servicebolaget 
Svenska Förläggare AB. 

Direktören är ansvarig inför styrelsen och föreningen.

Firmateckning

§ 16
Föreningens firma tecknas, förutom av styrelsen, av den eller dem styrelsen därtill 
utser.

Statistik

§17
Föreningens medlemmar är skyldiga att lämna uppgifter till föreningens årliga 
branschstatistik gällande utgivning och försäljning av tryckta och digitala böcker 
exklusive läromedel för grund- och gymnasieskolan.

Stadgeändring

§ 18
Förslag till ändring i eller tillägg till dessa stadgar ska om de antas bordläggas un-
der minst två månader och får inte slutligen avgöras förrän vid nästa ordinarie 
föreningsmöte.

Beslut om likvidation

§ 19
Beslut om att föreningen ska träda i likvidation ska fattas vid två på varandra föl-
jande föreningsmöten varav det ena ska vara ordinarie föreningsmöte. För att vara 
giltigt måste beslutet vid det senare av de båda föreningsmötena ha biträtts av minst 
två tredjedelar av de röstande.

Om föreningen träder i likvidation ska de tillgångar föreningen har fördelas på 
medlemmarna så att de medlemmar som föreningen har vid upplösningen först 
och i mån av tillgång återfår inbetalade insatser och att eventuella återstående med-
el fördelas mellan medlemmarna i proportion till summorna av under senaste tre-
årsperioden inbetalade totalbidrag till föreningen och servicebolaget.

Stockholm maj 2010
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